



بعد از جهانی تصمیم می‌گیرم

کامران قاسمیپور: طلای المپیک خواب و خوراک برایم نگذاشته است

کشتی گرفت ولی خدا با من بود و توانستم دومین طلا را بگیرم.

برد به هر قیمتی را نمی‌خواهم

کامران قاسمیپور شاید الان تکنیکی ترین کشتی گیر دنیا باشد. او دو بار قهرمان امیدهای جهان و دوبار هم قهرمان بزرگسالان جهان شده اما این موفقیت‌های بزرگ هرگز باعث نشده که او روحیه جوانمردانه خود را کنار بگذارد. مثل اتفاقی که در فینال جهانی ۲۰۲۲ با کاکس رخ داد و واکنش لاوویچ رئیس اتحادیه جهانی را هم در پی داشت: «برای کاکس احترام زیادی قائلم. هنگام مسابقه در کشتی ممکن است هر اتفاقی رخ بدهد اما این ما هستیم که باید بهترین رفتار را داشته باشیم. خدا را شکر که توانستم رفتاری در شأن کشتی ایران داشته باشم. برای رسیدن به برد هر تلاشی را انجام می‌دهم اما به هر قیمتی نمی‌خواهم برنده باشم.»

کاکس را شکست می‌دهد و طلای جهان را هم در اختیار دارد: «از چند سال همه دنبال کشتی من با کاکس امریکایی بودند و همه اعتقاد داشتند که خیلی کار سختی است. اعتقاد آنها هم براساس سوابق کاکس بود که واقعاً هم کشتی گیر خیلی قلدری است و در سطح بالا کشتی می‌گیرد. سال ۲۰۲۱ که در نیمه نهایی با هم برخورد کردیم راحت شکستش دادم و به فینال رسیدم و به نظر مسابقه فینال سخت‌تر از مبارزه با کاکس بود. امسال اما به فینال رسیدم که در فینال کاکس خیلی هوشمندانه

نیست. خیلی از قهرمانان بزرگ کشتی که از رسیدن به طلای المپیک ناکام ماندند، هنوز هم نمی‌توانند این ناکامی بزرگ را فراموش کنند. همین چند روز پیش بود که منصور بزرگ در باره طلای المپیک گفت هنوز هم که هر روز صبح که از خواب بیدار می‌شود، طلای المپیک مقابل چشمانم است. شاید این حسرت هم یک روز کامران قاسمیپور را رها نکند: «مطمئن هستم که رها نمی‌کند. همین الان هم هر شب خواب طلای المپیک را می‌بینم. به همین دلیل می‌خواهم به هر قیمتی به المپیک و بعد هم مدال طلا برسم. این را در خودم می‌بینم و به خاطر همین می‌خواهم بهترین تصمیم را بگیرم تا یک عمر حسرت نخورم.»

بخت‌های قبلی به کاکس را بزرگ نکردم

دلاور مازندرانی کشتی ایران یک رویای دست نیافتنی را برای کشتی ایران محقق کرد. برتری مقابل کاکس برای کشتی ایران یک رویای دست نیافتنی شده بود. مثل جردن باروفس که سال‌ها شکست دادند برای کشتی ایران ساخت شد. حالا کامران دو سال است

قهرمانی جهان در صربستان به پایان برسد و بعد تصمیم بگیرم اما تغییر وزن به این سادگی نیست و مشکلات زیادی دارد که باید خودم درباره آنها تصمیم بگیرم. خیلی‌ها تغییر وزن را آسان نمی‌دانند و ظاهراً افزایش وزن را بسیار سخت‌تر از کاهش وزن می‌دانند اما رئیس فدراسیون کشتی رسماً اعلام کرده که کامران باید به ۹۷ کیلوگرم برود اما آیا کامران آمادگی این کار را دارد: «طبیعی است که خودم هم خیلی به این ماجرا فکرمی‌کنم. نظر کارشناسان را هم درباره خودم پیگیری کردم اما فکرمی‌کنم رفتن به ۹۷ کیلوگرم در دسترس است. چرا که الان نزدیک به ۹۳ کیلوگرم هستم و شاید بتوانم در فرصت باقیمانده به وزن اصلی برسم.»

خواب ندارم

رسیدن به طلای المپیک مهمترین رویای یک ورزشکار است و کامران قاسمیپور هم از این قاعده خارج نیست اما واقعاً چطور می‌شود به جهان شدم و حالا می‌خواهم طلای المپیک را هم بگیرم. از رویای رسیدن به مدال طلای المپیک خواب ندارم. دور از دسترس هم نیست؛ مهمترین افتخار در زندگی هر ورزشکاری است که من هم می‌توانم به آن برسم. کار بسیار سختی است اما ناشدنی

تغییر اوزان کشتی و کم شدن اوزان المپیکي حالا برای برخی از ستاره‌های کشتی به یک دردسر بزرگ تبدیل شده است. ستاره‌هایی که در قهرمانی جهان توانستند به مدال طلا برسند اما برای گرفتن طلای المپیک باید تغییر وزن بدهند و همین یک دردسر بزرگ است. تغییر وزن در کشتی اصلاً کار ساده‌ای نیست و سال‌ها به یک معضل بزرگ برای قهرمانان بزرگ تبدیل شده و کمتر قهرمانی بوده که بتواند با وجود تغییر وزن بدرخشد. حالا هم برای المپیک پاریس برخی از ستاره‌های دنیای کشتی باید تغییر وزن بدهند. مهمترین تغییر وزن هم متعلق به فینالیست‌های وزن ۹۲ کیلوگرم در دو سال گذشته است؛ جی دن کاکس امریکایی و کامران قاسمیپور.

۸۶ یا ۹۷؟ تصمیم سختی است

در دو سال گذشته کامران توانسته هر دو فینال را از کاکس ببرد اما حالا برای المپیک هر دو نفر می‌خواهند تغییر وزن بدهند. کاکس وضعیتش مشخص است که می‌خواهد به ۹۷ کیلوگرم برود اما هنوز این سؤال برای کامران قاسمیپور وجود دارد که چه می‌کند؟ به ۸۶ کیلوگرم برمی‌گردد یا به ۹۷ کیلوگرم می‌رود: «هنوز مشخص نیست. به نظرم کمی هم زود است که بخواهم الان جواب بدهم. باید مسابقات



مثل قدیمی‌ها زیر می‌گیرد

منصور بزرگ

یکی از بهترین کشتی‌گیران ما در سال‌های اخیر کامران قاسمیپور بوده. ستاره‌ای که مثل کشتی‌گیران قدیم عالی زیر می‌گیرد. در جهانی امسال هم مثل سال گذشته عالی بود. منتها فقط با پای چپ خوب کار می‌کند و با پای راست مشکل دارد. این را قبلاً هم گفتیم و امیدوارم که روی نقاط ضعفش کار کند. من واقعاً با دیدن کشتی‌های کامران یاده، زیرگیرهای قدیم در ذهنم تداعی می‌شود ولی من پای راست از او ندیدم، باید روی این کار شود. البته این روزها درباره تغییر وزن او خیلی حرف زده می‌شود که من نمی‌توانم نظر قطعی بدهم. حتماً کادرفنی بهترین تصمیم‌گیرنده است. برای تغییر و افزایش وزن باید فاکتورهای زیادی در نظر گرفته شود تا ورزشکار کمتر آسیب ببیند. من کشتی قاسمیپور را از تلویزیون تماشا کردم و لذت بردم اما تمریناتش را از نزدیک ندیدم و نمی‌توانم به صراحت درباره تغییر وزنش جدی اظهار نظر کنم اما واقعیتی که وجود دارد این است اگر این تصمیم احساسی و بدون کار کارشناسی باشد به آینده این قهرمان لطمه می‌زند. باید تصمیماتی که می‌گیریم به افزایش عمر قهرمانی او کمک کند؛ حیف است که او را بزودی از دست بدهیم.

خوب هدایت شود ۱۰ مدال دیگر می‌گیرد

عباس جدیدی

در سال‌های اخیر کامران قاسمیپور رشد بسیار خوبی را داشته که حاصل آن دو مدال طلای جهان بود. شاید از همان موقع که قهرمان امیدهای جهان شد و یا چند سالی که پشت حسن یزدانی ماند هم می‌شد حدس زد که کامران چه استعداد نابی است. اعتقاد داریم که اگر خوب هدایت شود می‌تواند ۸ تا ۱۰ مدال بیاورد، اما با حرکات نسجیده و تصمیمات غلط دوران قهرمانی او حتماً کوتاه می‌شود. حالا نمی‌خواهم دوباره حرف‌هایی را بزنم که دردسرساز شود اما تأکید می‌کنم که با دو تا باخت خودبآوری و اعتماد به نفس خود را از دست می‌دهد. او را یک بار از ۸۶ به ۹۲ آوردیم حالا برگرداندن او به ۸۶ خطرناک است و البته به همان میزان رفتن به ۹۷ کیلوگرم هم خطرناک است. مثل آینه جلوی چشم کامران و امثال او هستیم. با تغییر وزن‌های مکرر در کشتی فنا شدم. کامران قاسمیپور نیز در مسیر تغییر وزن غیر کارشناسی قرار گرفته. امروز باید از تجربه تلخ آن روزها استفاده کنیم تا اتفاقات من برای کامران قاسمیپور و تیم ملی تکرار نشود. نباید بیش از ظرفیت یک نفر از او توقع داشت.



کامران چندین دوره قهرمان جهان می‌شود

علیرضا حدیدی

تغییر وزن کامران قاسمیپور به سوژه مهمی در این روزها تبدیل شده. علیرضا حدیدی گفته او به ۹۷ کیلوگرم می‌رود اما هنوز به طور دقیق مشخص نیست که چه اتفاقی رخ می‌دهد. رفتن به ۹۷ کیلوگرم یک مزیت‌هایی دارد و بازگشت به ۸۶ کیلوگرم هم می‌تواند جذاب باشد. با این کشتی هم حسن رشد می‌کند و هم کامران. قاسمیپور به خاطر کشتی گرفتن با حسن بیشتر تمرین می‌کند و راحت‌تر و بهتر کشتی می‌گیرد. من فکر می‌کنم خیلی خوب است که این دو نفر در یک وزن کشتی بگیرند اما این یک تصمیم استراتژیک است که باید تمام جوانب را در نظر گرفت. شاید من دوست داشته باشم حسن و کامران با هم بگیرند و برنده انتخاب شود اما شاید برخی هم دوست داشته باشند که او به ۹۷ کیلوگرم برود. شاید سخت باشد که فدراسیون ریسک از دست دادن یک مدال در المپیک را بپذیرد. درباره کامران اعتقاد داریم که اگر از نظر روانی آماده باشد، می‌تواند کاتسالوفی در دنیای کشتی باشد و چند مدال بگیرد. کامران قاسمیپور استحقاق قهرمانی جهان آن هم چندین دوره را باید این را در ذهن خودش ایجاد کند.